ricolo la Compa. di vedersi nelle ultime sue ruine:
e sarebbe gia' poco meno che intieramente ruinata.

page_0007

1685

dela Santita di N.S. Innocenzo XI. hauesse confermato il
Decreto che nel principio dell' anno deusto fù stabilito dalla
S. Congre. La causa hebbe in pende: e nella futura sessione
si aspetta qualche risolutione, laquale doue loca: esente
di spesa il corpo innocentis Religiosi, non potra' non riceuer
soccorro, e anco la corta de coprirsi: Conuiene che cotti si permu-
ouano; La la Continuaetia gia non corre fra noi ci
Vicarij Apostolici; ma fra la S. Sede e la Comp.a d'Olan-
gesi da un lato, e la Comp.a dall'altro: e inconsequenza
scadendo le 2 parti d'ubbidire a chi da Dio è stato
dato p capo alla Chiesa Cattolica, e p supremo Superiore
a tutti i Fedeli et in modo particolare alla Comp.a Liche
da noi si debbono esequire con ogni sommissione, e p obedire
gli ordini del Vicario di Christo, e di suoi Ministri e supre
mi Tribunali, e in tutti i disastri, le gatture opprimersi;
e p non constarci di cader vittime di ubbidienza man-
tenuta alla S. Sede Apostolica. Fauorira Iddio della
sua Protettione la Comp.a e V.R. 6 preghi p me nelli SS.

10. February

R Advoeq

Lubelli.

Macaum

Vimis hisce diebus ad me venere litere, quas R.V.
15tr. inscriptas ad Decessorem meum fr. m. dedit 16
Decembris 1684. Porro de pluribus, que ad Regimen
grogorendi uidebantur, suum ipsa judicium affert: sed
ueror ne uero nimis informetiones eiusmodi. Que
rerit: ac dolendu quammaxime est Præpositos fortes
offerre non ad morem Regis, que tam diuina pere

interest illis esse perspecto, ut in deliberationibus quid
magis communi bono congruat decernat. Voleat
R.V. meij memor esse uelut in SS. eius S. quibus
me plurimu commendo.

page_0008

22 7bris 1683

Vlyssiponem per Curatorem, qui à diebus quindecim Roma pro-
P. Josepho Candia, Pater est. Literas Vlyssiponem mihi quibus D.V. me
in Brasiliam ad me remittere respondi: idemque impense
jussi commendavi ut Romam iter ad P. Alexandrum Ciceum
maturaret. Vt P. quas offerebatque iterum V.R. com-
mendavi, suadet summa necessitas, quae series praesen-
tem hic requirit. Neque enim de V.R. absente cognoscere
re ego possum quae nota esse exe debent de vero
Missionum Indicarum statu ad opportuna suscipienda
consilia: cum à multo tempore literae Macao scriptae
de rebus huiusmodi non aduenerint. mentitaque tamen
passim illas perissem, quando recentiores allatae sunt
quae priorum meminere quidem, sed quae in illis con-
tinebantur minime repraesentant. Et plura me intelle-
ctum confidam à P. Ciceo ex ijs, quae ad memorata
Missiones attinent: et non nisi ex illorum intimam eaque
catamque cognitionem assequi potero, cum ipsa diu
ijs regionibus versata fuerit, à quibus P. Ciceus abfuit.
Post instauratas vires ut Romam proficiscatur, peroptat
nulla interposita mora. Haec si forte abunde obij-
ciatur (quod Deus auertat) curabit D.V. superare
adhibito consilio atque opera P. Alexandri Cicei, qui
cum agendum ipsi erit, ut difficultatibus omnibus supe-
ratis quamprimum simul sese itineri committant;
quod utique auspicatissimum precor à Deo meq.
H. D.V.R. commendo.